
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 08.05.2020 г.  № 1-429 
 

 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Горшеченского района от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Дмитриевского района от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Золотухинского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Касторенского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Конышевского района  от  30 апреля 2020 года  № 3, 

Курчатовского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Льговского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Мантуровского района  от 30 апреля 2020 года  № 4, 

Обоянского района от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Советского  района  от 30 апреля 2020 года  № 4, 

Солнцевского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Суджанского  района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Тимского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Фатежского  района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Черемисиновского района  от  30 апреля 2020 года  № 4, 

Щигровского района  от  30 апреля 2020 года  № 3, 
 

п р и к а з ы в а ю: 

с 30 апреля 2020 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 17 к настоящему приказу. 
 

Председатель комитета                                                     Н.А. Пархоменко 



 
Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                   от   08.05. 2020 г. № 1-429 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коммунаровская 

средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Гарбарчук Татьяна Леонидовна  – учитель (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Подгорная Галина Николаевна  – воспитатель  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ильковская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Исютина Наталья Александровна  – старший вожатый  (единогласно) 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Мокрушанская  средняя общеобразовательная школа» Беловского района Курской 

области 

Солошина Юлия Олеговна  – старший вожатый  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Песчанская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Усатова Лилия Сергеевна  – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки  Курской области  

                                                                                                     от08.05. 2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение   «Среднеапоченская 

средняя общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Акинина Светлана Леонидовна –  учитель (единогласно) 

2.Пияльцев Игорь Александрович –  учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Горшеченская средняя 

общеобразовательная школа имени Н.И. Жиронкина»  Горшеченского района 

Курской области 

Толстых Надежда Петровна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Быковская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Маркова Лариса  Владимировна – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от   08.05.2020 г. № 1-429 

  

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Берёзовская средняя 

общеобразовательная школа» Дмитриевского района Курской области 

Новикова Юля Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 

2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской области 

Чернова Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                    от  08.05. 2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Коневская основная 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Конева Лилия Всеволодовна – учитель (единогласно) 

2.Зуева Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шестопаловская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.Л. Пашина» 

Золотухинского района Курской области  

1.Рябинина Людмила Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Капустина Галина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от  08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Касторенского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Касторенская средняя 

общеобразовательная школа №1» Касторенского района Курской области 

1. Юдакова Юлия Юрьевна – учитель-логопед (единогласно) 

2. Капаева Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Краснодолинская 

средняя общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Голикова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая средняя 

общеобразовательная школа» Касторенского района Курской области 

Попова Таисия Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Конышевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное  учреждение «Толкачевская 

основная общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

Воробьева Нонна Николаевна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского 

района Курской области  

Михина Светлана Алексеевна  -  учитель   (единогласно) 

  

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская  средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Дьяченко Елена Александровна -  учитель   (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Жмакина Елена Александровна  -      учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое   учреждение дополнительного образования  «Центр 

детского творчества»  Курчатовского района Курской области  

Мироненко Оксана Михайловна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

     

Муниципальное казённое   дошкольное образовательное  учреждение «Детский сад 

«Ручеек» села Макаровка» Курчатовского района Курской области  

Глебова Ирина Валентиновна  - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное   дошкольное образовательное  учреждение «Детский 

сад « Солнышко»  поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района Курской 

области  

1.Красникова Валентина Федоровна - воспитатель (единогласно) 

2.Макаренко Екатерина Алексеевна  - воспитатель (единогласно) 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Густомойская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 
Горбачева Анжелика Анатольевна – учитель (единогласно) 

  

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Марицкая средняя 

общеобразовательная школа имени капитана I ранга К.А. Иванова» Льговского 

района Курской области 

1.Карамышева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Титяева Валентина Васильевна – учитель-логопед (единогласно) 
     

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Хардикова Наталья Владимировна – учитель (большинством голосов) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1. Барков Виталий Владимирович - учитель (единогласно) 

2.Терехова Лариса Петровна –  учитель (единогласно)  

3.Фильчакова  Татьяна Александровна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение «Больше-Бутырская основная 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Москаленко Валентина Семёновна  - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Мантуровский детский 

сад» Мантуровского района Курской области 

1.Коршикова Елена Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

2.Соклакова Наталья Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Сеймский детский сад» 

Мантуровского района Курской области 

1.Горбачевская Тамара Антоновна – воспитатель (единогласно) 

2.Струщенко Елена Петровна - воспитатель (единогласно) 

3.Цуканова Маргарита Игоревна - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Каменская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кобрина Ирина Александровна - учитель (единогласно)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение 

«Нижнеграйворонская средняя общеобразовательная школа»  Советского района 

Курской области 

1.Сапрыкин Виталий Дмитриевич – учитель (единогласно)  

2. Калугина Наталья Павловна – учитель (единогласно) 

3. Алексеева Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Гридасова Лариса Фёдоровна  – учитель (единогласно) 

  

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Максимовская 

основная общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Холодова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

«Солнышко» Солнцевского района Курской области 

1.Барышева Людмила Ивановна – воспитатель (единогласно) 

2.Белкина Наталья Николаевна – воспитатель (единогласно) 

3.Соклакова Инна Евгеньевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Гуляев Сергей Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Мартыновская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Гуляева Светлана Ивановна – старший вожатый (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Киреевская основная 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Выдрин Петр Васильевич – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рогозецкая основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Белых Вера Анатольевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

И.М.Чертенкова» Тимского района Курской области 

Булгакова Римма Алексеевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Булгаковская 

основная общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Полникова Анна Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Миленинская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Ноздрачева Наталья Александровна -  учитель  (единогласно) 

2.Долгова Ирина Александровна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное  общеобразовательное учреждение «Верхнелюбажская 

средняя общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

1.Агошкова Вера Ивановна-  учитель  (единогласно) 

2. Панова Алла Ивановна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Хмелевская средняя 

общеобразовательная школа » Фатежского района Курской области 

Боева Галина Ивановна  -  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Фаежская средняя 

общеобразовательная школа  №1» Фатежского района Курской области 

Чаплыгина Надежда Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Солдатская основная 

общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Горбунова Галина Александровна  -  учитель (единогласно) 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение « Глебовская  средняя 

общеобразовательная  школа « Фатежского района Курской области                                    

Выскребенцев Евгений Владимирович  - учитель-логопед (единогласно) 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Молотычёвская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области                 

Агафонова Лилия Викторовна  - учитель (единогласно) 

Муниципальное  казённое  общеобразовательное учреждение « Большежировская  

средняя общеобразовательная  школа имения Героя Советского Союза 

Лукъянчикова Леонида Васильевича» Фатежского района Курской области                                    

Дериглазова Марина Александровна  - учитель (единогласно) 

             

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Стакановская средняя 

общеобразовательная школа им.лейтенанта А.С.Сергеева» Черемисиновского 

района Курской области 

1.Казаков Юрий Валентинович – учитель (единогласно) 

2.Лопанова Елена Николаевна  – учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                     от 08.05.2020 г. № 1-429 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Крутицкая Лилия Валерьевна – учитель (единогласно) 

2.Сколодова Любовь Владимировна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области  
1.Медведева Татьяна Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Мазина Маргарита Ивановна – учитель (единогласно) 
 


